



# PREFEITURA MUNICIPAL DE ALUMÍNIO

Av. Engº Antonio de Castro Figueirôa nº 100 – Vila Santa Luzia  
Alumínio – São Paulo – CEP 18125-000 - Fone/Fax (0XX11) 4715-5500  
C.N.P.J 58.987.629/0001-57 - E-mail:alumínio@uol.com.br

## ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - 41/2014 PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 41/2014

A **PREFEITURA MUNICIPAL DE ALUMÍNIO**, inscrito no CNPJ sob n.º 58.987.629/0001-57, isenta de Inscrição Estadual, com sede na Av. Eng. Antônio de Castro Figueirôa, 100, Vila Santa Luzia, Alumínio - São Paulo, neste ato representado pelo seu Prefeito, Sr José Aparecida Tisêo, RG 5.969.064, CPF 238.891.798-00, doravante designado **PREFEITURA**, e a(s) empresa(s) abaixo relacionada(s), representada(s) na forma de seu(s) estatuto(s) social(is), em ordem de preferência por classificação, doravante denominada(s) **DETENTORA(S)**, resolvem firmar o presente ajuste para Registro de Preços, nos termos das Leis 8.666/1993 e 10.520/2002, do Decreto Municipal nº **1301, de 9 de setembro de 2010**, bem como do edital de Pregão nos autos do processo em epígrafe, mediante condições e cláusulas a seguir estabelecidas.

### DETENTORA:

Empresa: ELU INDUSTRIA DE BLOCOS E LAJES LTDA ME  
Endereço: GRANJA MODELO - ALUMÍNIO/SP  
CEP 18125-000  
CNPJ: 04.074.459/0001-90

Representante Legal: João Augusto Bosco  
CPF: 322.991.938-63

| Nº Item  | Material       | Un. | Marca     | Modelo | Qtde. | Prç. Un. | Total | Cancelado |
|--|----------------|-----|-----------|--------|-------|----------|-------|-----------|
| 1  | 1.01.01.0001.4 | PÇ  | TIGRE     |        | 10    | 2,49     | 24,9  | Não       |
| BANDEJA PARA PINTURA - 15CM  |                |     |           |        |       |          |       |           |
| 2  | 1.01.01.0002.2 | SC  | VOTORAN   |        | 200   | 6,89     | 1378  | Não       |
| CAL PARA PINTURA - SACO 08 KG  |                |     |           |        |       |          |       |           |
| 3  | 1.01.01.0112.6 | UN  | TIGRE     |        | 12    | 14,9     | 178,8 | Não       |
| CABO EXTENSIVO PARA ROLO DE PINTURA C/02 METROS  |                |     |           |        |       |          |       |           |
| 4  | 1.01.02.0007.8 | PÇ  | AMANCO    |        | 10    | 16,9     | 169   | Não       |
| BOIA PARA CAIXA D'ÁGUA - 1 1/2"  |                |     |           |        |       |          |       |           |
| 5  | 1.01.02.0008.6 | PÇ  | AMANCO    |        | 6     | 13,9     | 83,4  | Não       |
| BOIA PARA CAIXA D'ÁGUA - 1 1/4"  |                |     |           |        |       |          |       |           |
| 6  | 1.01.02.0027.2 | PÇ  | AMANCO    |        | 15    | 2,2      | 33    | Não       |
| JOELHO PVC 90º - 25 X 3/4" - SOLDAVEL C/ROSCA  |                |     |           |        |       |          |       |           |
| 7  | 1.01.02.0038.8 | PÇ  | AMANCO    |        | 15    | 3,9      | 58,5  | Não       |
| LUVA PVC - 2" - C/ ROSCA   |                |     |           |        |       |          |       |           |
| 8  | 1.01.02.0179.1 | PÇ  | FORTELEVE |        | 6     | 320      | 1920  | Não       |
| CAIXA D'ÁGUA - CAPACIDADE PARA 1.000 LITROS - COM TAMPA - CONFECCIONADA EM POLIETILENO |                |     |           |        |       |          |       |           |
| 9  | 1.01.02.0202.0 | UN  | AMANCO    |        | 25    | 6,9      | 172,5 | Não       |
| COLA ADESIVA PLÁSTICA PARA PVC 175 G   |                |     |           |        |       |          |       |           |



# PREFEITURA MUNICIPAL DE ALUMÍNIO

Av. Engº Antonio de Castro Figueirôa nº 100 – Vila Santa Luzia

Alumínio – São Paulo – CEP 18125-000 - Fone/Fax (0XX11) 4715-5500

C.N.P.J 58.987.629/0001-57 - E-mail:alumínio@uol.com.br

|  |                |    |               |  |      |       |         |     |
|--|----------------|----|---------------|--|------|-------|---------|-----|
| 10   | 1.01.03.0006.4 | PÇ | AMANCO        |  | 15   | 29,9  | 448,5   | Não |
| CURVA PVC 45º - 150 MM - P/ESGOTO                  |                |    |               |  |      |       |         |     |
| 11   | 1.01.03.0050.1 | PÇ | CENSI         |  | 25   | 29,9  | 747,5   | Não |
| REPARO PARA CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA - COMPLETO  |                |    |               |  |      |       |         |     |
| 12   | 1.01.03.0057.9 | JG | DECA<br>HIDRA |  | 20   | 12,9  | 258     | Não |
| REPARO PARA VÁLVULA HIDRA - REF. 2515              |                |    |               |  |      |       |         |     |
| 13   | 1.01.03.0058.7 | JG | DECA<br>HIDRA |  | 20   | 15,9  | 318     | Não |
| REPARO PARA VÁLVULA HIDRA - REF. 2530              |                |    |               |  |      |       |         |     |
| 14   | 1.01.03.0059.5 | PÇ | OMEGA         |  | 24   | 7,9   | 189,6   | Não |
| REPARO PARA VÁLVULA HIDRA - REF. 2550              |                |    |               |  |      |       |         |     |
| 15   | 1.01.03.0066.8 | PÇ | AMANCO        |  | 15   | 29,85 | 447,75  | Não |
| CURVA PVC 90º - 150 MM - P/ESGOTO                  |                |    |               |  |      |       |         |     |
| 16   | 1.01.04.0025.5 | PÇ | ALUMBRA       |  | 6    | 33    | 198     | Não |
| DISJUNTOR BIPOLAR - 60 AMPERES                     |                |    |               |  |      |       |         |     |
| 17   | 1.01.04.0048.4 | PÇ | ALUMBRA       |  | 2000 | 4,99  | 9980    | Não |
| LAMPADA FLUORESCENTE 40 W                          |                |    |               |  |      |       |         |     |
| 18   | 1.01.04.0152.9 | M  | COBRECOM      |  | 500  | 1,4   | 700     | Não |
| FIO PARALELO 2 X 1,5 MM (METRO)                    |                |    |               |  |      |       |         |     |
| 19   | 1.01.04.0153.7 | M  | COBRECOM      |  | 500  | 3,2   | 1600    | Não |
| FIO PARALELO 2 X 4 MM (METRO)                      |                |    |               |  |      |       |         |     |
| 20   | 1.01.04.0194.4 | PÇ | LORENZETTI    |  | 20   | 19,5  | 390     | Não |
| AQUECEDOR ELÉTRICO PARA TORNEIRA - 220 VOLTS       |                |    |               |  |      |       |         |     |
| 21   | 1.01.05.0007.1 | PÇ | BOSCO         |  | 100  | 19,99 | 1999    | Não |
| MOURAO CONC. ESCORA 0,11 x 2,5                     |                |    |               |  |      |       |         |     |
| 22   | 1.01.05.0008.0 | PÇ | BOSCO         |  | 100  | 21,99 | 2199    | Não |
| MOURAO - CONCRETO - 0,11 x 2,50                    |                |    |               |  |      |       |         |     |
| 23   | 1.01.05.0018.7 | PÇ | BOSCO         |  | 5000 | 1,34  | 6700    | Não |
| BLOCO DE CONCRETO - 15 X 20 X 40 CM                |                |    |               |  |      |       |         |     |
| 24   | 1.01.05.0068.3 | PÇ | BOSCO         |  | 100  | 24,99 | 2499    | Não |
| MOURÃO DE CONCRETO - RETO ESTICADOR 2,50 M         |                |    |               |  |      |       |         |     |
| 25   | 1.01.05.0086.1 | PÇ | BOSCO         |  | 2000 | 2,39  | 4780    | Não |
| BLOCO DE CONCRETO - APARENTE - 14 X 19 X 39 CM     |                |    |               |  |      |       |         |     |
| 26   | 1.01.05.0140.0 | PÇ | BOSCO         |  | 2000 | 1,32  | 2640    | Não |
| BLOCO DE CONCRETO - 10 X 20 X 40 CM                |                |    |               |  |      |       |         |     |
| 27   | 1.01.07.0007.0 | M  | PINOS         |  | 60   | 4,89  | 293,4   | Não |
| TABUA - 0,30 - RUSTICA                             |                |    |               |  |      |       |         |     |
| 28   | 1.01.08.0038.5 | KG | GERDAU        |  | 3    | 7,8   | 23,4    | Não |
| PREGO - 10 X 10 - AÇO                              |                |    |               |  |      |       |         |     |
| 29   | 1.01.08.0075.0 | UN | SULVINIL      |  | 35   | 58,99 | 2064,65 | Não |
| TINTA ESMALTE A BASE DE ÁGUA - GALÃO DE 3,6 LITROS |                |    |               |  |      |       |         |     |

## CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO



# PREFEITURA MUNICIPAL DE ALUMÍNIO

Av. Engº Antonio de Castro Figueirôa nº 100 – Vila Santa Luzia  
Alumínio – São Paulo – CEP 18125-000 - Fone/Fax (0XX11) 4715-5500  
C.N.P.J 58.987.629/0001-57 - E-mail:alumínio@uol.com.br

Registro de Preços para FORNECIMENTO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL CONSTRUÇÃO PARA ATENDER O DEPTO. MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E SERVIÇOS URBANOS, DEPTO. MUNICIPAL DE SAÚDE E DEPTO. MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL.

## CLÁUSULA SEGUNDA – CONDIÇÕES DE ENTREGA

**2.1-** As solicitações do produto serão PELOS DEPTO. MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E SERVIÇOS URBANOS, DEPTO. MUNICIPAL DE SAÚDE E DEPTO. MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, através de contatos telefônicos, fac-símile ou outros meios de contato.

**2.2-** A entrega deverá ser realizada em até 5 (cinco dias) de acordo com os pedidos dos Departamentos, conforme suas necessidades.

**2.3-** As entregas deverão ser entregues em conformidade ao solicitado.

**2.3.1-** Correrão por conta da DETENTORA todas as despesas pertinentes, tais como embalagens, seguro, transporte, tributos, encargos trabalhistas e previdenciários.

**2.4-** Constatadas irregularidades no objeto, a Prefeitura, sem prejuízo das penalidades cabíveis, poderá:

**2.4.1-** Rejeitá-lo no todo ou em parte se não corresponder às especificações do Anexo II do edital, determinando sua substituição;

**2.4.2-** Determinar sua complementação se houver diferença de quantidades.

**2.5-** As irregularidades deverão ser sanadas no prazo máximo estipulado na notificação por escrito, mantido o preço inicialmente contratado.

## CLÁUSULA TERCEIRA – VIGÊNCIA

**3.1** O prazo de vigência desta Ata de Registro de Preços é de **12 (doze) meses**, contados a partir da data de sua publicação.

## CLÁUSULA QUARTA – PAGAMENTO

**4.1-** O pagamento será efetuado em até 30(trinta) **dias contados** do Recebimento, diretamente na conta corrente da DETENTORA.

**4.1.1-** Havendo divergência ou erro na emissão da documentação fiscal, será interrompida a contagem do prazo para fins de pagamento, sendo iniciada nova contagem somente após a regularização da documentação fiscal.



# PREFEITURA MUNICIPAL DE ALUMÍNIO

Av. Engº Antonio de Castro Figueirôa nº 100 – Vila Santa Luzia  
Alumínio – São Paulo – CEP 18125-000 - Fone/Fax (0XX11) 4715-5500  
C.N.P.J 58.987.629/0001-57 - E-mail:alumínio@uol.com.br

## **CLÁUSULA QUINTA – OBRIGAÇÕES DA DETENTORA**

**5.1-** Fornecer, nas condições previstas no Edital do Pregão presencial para Registro de Preços nº. 07/2013 e nesta Ata, os produtos objeto deste ajuste.

**5.2-** Substituir, no local de entrega e no prazo ajustado, após notificação, o(s) produto(s) recusado(s).

**5.3-** Ficar responsável pelas operações de transporte, carga e descarga.

**5.4-** Manter durante toda a vigência deste Registro de Preços, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação.

## **CLÁUSULA SEXTA – OBRIGAÇÕES DA PREFEITURA**

**6.1-** Cumprir o prazo fixado para realização do pagamento.

**6.2-** Indicar o funcionário responsável pelo acompanhamento deste Registro de Preços.

**6.3-** Permitir acesso dos funcionários da DETENTORA ao local determinado para a entrega.

**6.4-** Comunicar à DETENTORA sobre qualquer irregularidade no fornecimento do produto.

## **CLÁUSULA SÉTIMA – SANÇÕES**

**7.1** Aplicam-se às contratações decorrentes do presente ajuste as sanções previstas nas Leis Federais n.º 8.666, de 21 de junho de 1993, n.º 10.520, de 17 de julho de 2002, conforme o caso.

## **CLÁUSULA OITAVA – DISPOSIÇÕES GERAIS**

**8.1-** Considera-se parte integrante deste ajuste, como se nele estivessem transcritos, o Edital do Pregão para registro de Preços nº. 30/2014 com seus Anexos e a(s) proposta(s) da(s) DETENTORA(S);

**8.2-** A existência de preços registrados não obriga **PREFEITURA** a firmar as contratações que deles poderão advir.

## **CLÁUSULA NONA – FORO**

**9.1-** O foro competente para toda e qualquer ação decorrente da presente Ata de Registro de Preços é o Foro da Comarca de Mairinque, Estado de São Paulo.

**9.2-** Nada mais havendo a ser declarado, foi dada por encerrada a presente Ata que, lida e achada conforme, vai assinada pelas partes.



# PREFEITURA MUNICIPAL DE ALUMÍNIO

Av. Engº Antonio de Castro Figueirôa nº 100 – Vila Santa Luzia  
Alumínio – São Paulo – CEP 18125-000 - Fone/Fax (0XX11) 4715-5500  
C.N.P.J 58.987.629/0001-57 - E-mail:alumínio@uol.com.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALUMÍNIO, em 30 de outubro de 2014.

**JOSÉ APARECIDA TISÊO**

**PREFEITO**

**ELU INDUSTRIA DE BLOCOS E LAJES LTDA ME**

**DETENTORA(S)**

**Testemunhas:**

\_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_

RG nº:

RG nº: